
EXTRATOS DE CONTRATOS:Espécie:Dispensa de Licitação.SEI nº05359020-505.000113/2024-81, com fundamento: Inciso II do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303; Inciso 

II do Artigo 148 do RILC da POTIGÁS.Contrato:109/2024, firmado em 04/09/2024, com a ITALY - VÁLVULAS E METAIS LTDA.Objeto:Válvulas para CRM.Cobertura 

Orçamentária: PO 2024/2025 – investimentos - materiais para compra Vigência:18 meses.Valor Total:R$28.152,00.Espécie:Dispensa de Licitação. SEI nº05359020-

505.000113/2024-81, com fundamento:Inciso II do Artigo 29 da Lei Federal nº 13.303; Inciso II do Artigo 148 do RILC da POTIGÁS.Contrato:110/2024, firmado em 04/09/2024, 

com a DELTABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA.Objeto:Válvulas para CRM.Cobertura Orçamentária:PO 2024/2025 – investimentos - materiais para 

compra.Vigência:18 meses.Valor Total:R$1.144,00.Espécie:Inexigibilidade de Licitação. SEI nº05310022.001675/2024-78, com fundamento: § 3.º do art. 27 da lei federal 

N.º13.303.Contrato:115/2024, firmado em 02/09/2024, com a PADRÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: FICRO/2024 Feira Industrial e Comercial da Região 

Oeste. Cobertura Orçamentária: PO 2024 – Despesas e Custos Operacionais – Item 2.2.10.1. Vigência:30 dias.Valor Total:R$30.000,00.Espécie:Inexigibilidade de Licitação. 

SEI nº05310016.001177/2024-12, com fundamento:Inciso II, alínea “f”, do Artigo 30 da Lei Federal nº 13.303.Contrato:117/2024, firmado em 02/09/2024, com a FUNDAÇÃO 

DE APOIO AO INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS - FIPT. Objeto: PIPELINES - INOVAÇÃO E FUTURO. Cobertura Orçamentária:PO 2024 Despesas e 

Custos Operacionais2.1.3.1Vigência:60 dias.Valor Total:R$1.455,00.Espécie:Inexigibilidade de Licitação. SEI nº05310016.001157/2024-33, com fundamento:Inciso II, alínea 

“f”, do Artigo 30 da Lei Federal nº 13.303.Contrato:119/2024, firmado em 30/08/2024, com a SEGURA TREINAMENTO ESPECIALIZADO LTDA. Objeto:NR20-

INTERMEDIÁRIO. Cobertura Orçamentária:PO 2024 Despesas e Custos Operacionais2.1.3.1.Vigência:30 dias.Valor Total:R$3.500,00.Espécie:Pregão Eletrônico nº 

90018/2024.SEI nº05359020-505.000057/2024-84, com fundamento:RILC.Contrato:120/2024, firmado em 05/09/2024, com a DF EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES 

LTDA.Objeto:Capina e Roço no Terreno da Potigás em Macaíba/RN.Cobertura Orçamentária:PO 2024/2025/2026 - Conta: Despesas e Custos operacionais Item: 

2.2.9.8.Vigência:24 meses.Valor Total:R$106.500,00.Espécie:Pregão Eletrônico nº90017/2024.SEI nº05359020-505.000040/2024-27, com 

fundamento:RILC.Contrato:122/2024, firmado em 11/09/2024, com a GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.Objeto: Válvulas de bloqueio automático (ESDV)-

LOTE2.Cobertura Orçamentária:PO 2024/2025/2026 - Investimentos – Materiais para Compra Vigência:24 meses.Valor Total:R$96.791,67.Espécie:Pregão Eletrônico nº 

90017/2024. SEI nº05359020-505.000040/2024-27, com fundamento:RILC.Contrato:123/2024, firmado em 11/09/2024, com a GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

Objeto: Válvulas reguladoras (PCV) -LOTE3.Cobertura Orçamentária:PO 2024/2025/2026 - Investimentos – Materiais para Compra.Vigência:24 meses.Valor 

Total:R$248.074,16.Espécie:Pregão Eletrônico nº 90017/2024.SEI nº05359020-505.000040/2024-27, com fundamento:RILC.Contrato:124/2024, firmado em 11/09/2024, com 

a GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.Objeto: Válvulas reguladoras (PSV) -LOTE4.Cobertura Orçamentária: PO 2024/2025/2026 - Investimentos – Materiais para 

Compra.Vigência:24 meses.Valor Total:R$6.007,07.Espécie:Inexigibilidade de Licitação.SEI nº05310016.001186/2024-03, com fundamento:Inciso II, alínea “f”, do Artigo 30 

da Lei Federal nº 13.303.Contrato:125/2024, firmado em 06/09/2024, com a INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - IBEGESP.Objeto:CURSO 

ANUAL GOVERNANÇA CORPORATIVA. Cobertura Orçamentária:PO 2024 Despesas e Custos Operacionais2.1.3.1.Vigência:190 dias.Valor 

Total:R$17.837,93.Espécie:Pregão Eletrônico nº 90019/2024.SEI nº05310008.000785/2024-09, com fundamento:RILC.Contrato:126/2024, firmado em 18/09/2024, com a 

SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXP. LTDA.Objeto:Extensão de garantia de equipamentos DELL.Cobertura Orçamentária:PO 2024-Atualização 

de servidores (Datacenter, Telemedição e GIS). Vigência:24 meses.Valor Total:R$120.400,00.Espécie:Dispensa de Licitação.SEI nº05310016.001250/2024-48, com 

fundamento: Inciso II, alínea “f”, do Artigo 30 da Lei Federal nº 13.303.Contrato:127/2024, firmado em 11/09/2024, com a FUNDAÇÃO DOM CABRAL.Objeto: 

TREINAMENTO 9º FÓRUM ANUAL DAS MÉDIAS EMPRESAS.Cobertura Orçamentária:PO 2024 - Despesas e Custos Operacionais - Item 2.1.3.1.Vigência:30 dias.Valor 

Total: R$10.530,00.EXTRATOS DE ADITIVOS:Espécie:Aditivo nº 01 ao Contrato nº 146/2023, SEI nº05310016.000969/2023-81, firmado em 30/10/2023, com FAZ 

CONTATO CAMISETAS E DESIGN LTDA Objeto:Acrescer em 24% o valor global, em mais R$720,00, passando para R$3.720,00. Espécie:Aditivo nº 01 ao Contrato nº 

150/2023, SEI nº05359020-505.000094/2024-92, firmado em 20/10/2023, com MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.Objeto:Alterar vigência, em mais 12 meses, passando para 24 

meses. Alterar o valor global, em mais R$105.000,00 passando para R$210.000,00. Espécie:Aditivo nº 01 ao Contrato nº 115/2024, SEI nº05310022.001675/2024-78, firmado 

em 02/09/2024, com PADRÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. Objeto:Acrescer em 24,50% o valor total, em mais R$7.350,00, passando para R$37.350,00. 


